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BREDARE TJÄNSTEUTBUD I FIBERNÄTEN: NetixOpen 
 
Utvecklingen av infrastrukturen för data, TV och telefoni går framåt i snabb takt. Fibernät 
byggs ut på många håll i olika nätägares regi. En gemensam utmaning för alla nätägare 
är att få ett så brett tjänsteutbud i näten som möjligt. 
 
På initiativ av JNT utarbetas som bäst ett koncept som möjliggör att de kunder vars 
nätoperatör är ansluten till NetixOpen kan få en uppsjö av tjänster tillgängliga. Tanken är 
att konceptet ska tilltala möjligast många tjänsteleverantörer och nätägare. 
 
De nätanslutna kunderna går in via en portal där de tillgängliga tjänsterna 
presenteras, www.netixopen.fi. Kunden väljer vilka tjänster man köper och av 
vilken leverantör. Med NetixOpen skapas en virtuell marknadsplats för tjänster i 
bredbandsnät. 
 
”Målsättningen med projektet är att vi ska kunna skapa ett koncept för leverans av 
tjänster i näten som ger mervärde för kunder, tjänsteleverantörer och nätägare.” berättar 
projektansvarige Tomas Tallkvist.    
 
Genom ett pilotprojekt i praktiken kan konceptet utvecklas i nära samarbete med både 
nätägare och tjänsteleverantörer. Projektet utvärderas vid årsskiftet och ifall 
målsättningen uppnås blir verksamheten permanent. Följande aktörer deltar 
inledningsvis i pilotprojektet som startas upp i slutet av mars 2009: KRS-net 
(Kristinestad), DynamoNet (Närpes), PPO (Ylivieska) och JNT (Jakobstad).  
 
”Vi ser att NetixOpen ger oss möjligheter att på ett effektivt sätt kunna erbjuda våra 
tjänster i de nya bredbandsnät som byggts och byggs.” konstaterar Mauri Kyllönen, 
nätspecialist vid PPO.  
 
”För oss som upprätthåller kommunikationsnät ger NetixOpen en bra möjlighet att få  ett 
brett utbud av tjänsteleverantörer och tjänster för de nätanslutna kunderna” säger 
Andreas Ek, VD för Dynamo Net och Sven Tåg, ordförande för KrsNET. 
 
Att JNT tar initiativ i denna utveckling kan härledas från den strategi som ligger till grund 
för JNT:s egen nätbyggnad.  
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”Vi utgår från att alla som är anslutna till JNT:s nät ska kunna dra maximal nytta av de 
möjligheter som data- och telecom tjänsterna ger. I praktiken innebär det att vi arbetar 
för att få ett brett tjänsteutbud i näten.” konstaterar Kenneth Nylund, teknisk chef vid 
JNT. 
 
Eftersom marknaden ännu är i utvecklingsskedet har också TEKES kommit med som 
delfinansiär i projektet. Projektet startades upp hösten 2008 och pågår till slutet av år 
2009.  
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JNT (Jakobstadsnejdens Telefon Ab) är ett bolag i telekom-branschen med verksamhet inom 
telekommunikationens samtliga delområden. Bolaget erbjuder bl.a. data-, telefoni- och TV-
tjänster. JNT:s omsättning 2008 var 12,4 miljoner euro och bolaget har 57 anställda. www.jnt.fi 
 
PPO (Pohjanmaan Puhelin Oy) är ett regionalt Finnet-bolag med säte i Ylivieska. PPO erbjuder 
kunderna mångsidiga moderna tjänster i bl.a. datanät. PPO-koncernens omsättning var år 2008 
54,6 m€ och bolaget har 290 anställda. www.ppo.fi 
 
KrsNET är ett andelslag vars verksamhetsidé är att bygga ett fiberoptiskt kommunikationsnät i 
Kristinestad. Ca 500 hushåll och företag är anslutna till nätet. www.krsnet.fi 
 
Ab Dynamo Net upprättar och driver ett regionalt datakommunikationsnät i Närpes med omnejd. 
Ca 600 hushåll och företag är anslutna till fibernätet. www.dynamonet.fi 
 
 
 


